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Messstellenbetrieb Strom 
Preisblätter der Stadtwerke Husum Netz GmbH 
 
Gültig ab 01.01.2024                 Stand zum 15.10.2023 

 
 

Die Preise und Konditionen gelten für alle Anschlussnutzer, Anlagen- und Messstellenbetreiber, die 

moderne Messeinrichtungen (mME) und intelligente Messsysteme (IMS) der Stadtwerke Husum Netz 

GmbH nutzen. 

 

Die Grundlage bildet das Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) sowie das mit dem Anschlussnutzer be-

stehende Rechtsverhältnis. 

 

Das Preisblatt wird regelmäßig aktualisiert. Neue Zusatzleistungen und Zusatzgeräte werden bei 

Marktverfügbarkeit angeboten und in diesem Preisblatt veröffentlicht. 
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Preisblätter der Stadtwerke Husum Netz GmbH 
Preisblatt 1: moderne Messeinrichtungen (mME) 
 
Gültig ab 01.01.2024                 Stand zum 15.10.2023 
 
 

Entgelte für moderne Messeinrichtungen (mME) 

für Letztverbraucher und Anlagenbetreiber 

EUR/a 
pro Gerät 

netto 

EUR/a 
pro Gerät 

brutto 

je Messstelle 16,81 20,00 

 
 
 
Allgemeine Bedingungen mME 
 
Moderne Messeinrichtungen sind Messeinrichtungen, die den tatsächlichen Elektrizitätsverbrauch 
und die tatsächliche Nutzungszeit widerspiegeln und über ein Smart-Meter-Gateway 
sicher in ein Kommunikationsnetz eingebunden werden können. 
 
* Der vorgenannte Preis für Standardlastprofilmessungen beinhaltet eine rollierende Messung pro 
Jahr und Zähler im Turnus der Stadtwerke Husum Netz Netz GmbH. 
 

Der in diesem Preisblatt 1 aufgeführte Bruttopreis enthält die Umsatzsteuer von derzeit derzeit 19 %. 
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Preisblätter der Stadtwerke Husum Netz GmbH 
Preisblatt 2: Intelligente Messsysteme (IMS) 
 
Gültig ab 01.01.2024                 Stand zum 15.10.2023 
  
 

Entgelte für Intelligente Messsysteme (IMS)  

      

 davon vom Anschluss-
netzbetreiber zu tragen  

 davon vom Anschluss-
nutzer zu tragen  

für Letztverbraucher an Zählpunkten mit einem 
Gesamtjahres-Energieverbrauch von *1: 

EUR/a 
pro Gerät 

netto 

EUR/a 
pro Gerät 

brutto 

 EUR/a 
pro Gerät 

netto  

 EUR/a 
pro Gerät 

brutto  

 EUR/a 
pro Gerät 

netto  

 EUR/a 
pro Gerät 

brutto  

bis einschließlich 3.000 kWh        25,21           30,00              8,40           10,00           16,81           20,00    

über 3.000 kWh/a bis 6.000 kWh/a        50,42           60,00           33,61           40,00           16,81           20,00    

über 6.000 kWh/a bis 10.000 kWh/a        84,03         100,00           67,23           80,00           16,81           20,00    

über 10.000 kWh/a bis 20.000 kWh/a      109,24         130,00           67,23           80,00           42,02           50,00    

über 20.000 kWh/a bis 50.000 kWh/a      142,86         170,00           67,23           80,00           75,63           90,00    

über 50.000 kWh/a bis 100.000 kWh/a      168,07         200,00           67,23           80,00         100,84         120,00    

über 100.000 kWh/a  *1)         67,23           80,00     *1)  

Verbrauchseinrichtungen gemäß § 14a EnWG      109,24         130,00           67,23           80,00           42,02           50,00    

für Anlagenbetreiber an Zählpunkten mit einer 
installierten Leistung von: 

 EUR/a 
pro Gerät 

netto  

 EUR/a 
pro Gerät 

brutto  

 EUR/a 
pro Gerät 

netto  

 EUR/a 
pro Gerät 

brutto  

 EUR/a 
pro Gerät 

netto  

 EUR/a 
pro Gerät 

brutto  

bis einschließlich 7 kW        50,42           60,00           33,61           40,00           16,81           20,00    

über 7 kW bis 15 kW        84,03         100,00           67,23           80,00           16,81           20,00    

über 15 kW bis 30 kW      109,24         130,00           67,23           80,00           42,02           50,00    

über 30 kW bis 100 kW      168,07         200,00           67,23           80,00         100,84         120,00    

über 100 kW  *1)         67,23           80,00     *1)  

       
*1) Die Preise werden zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht. 

    
 
 
 
Allgemeine Bedingungen IMS 
 
Intelligente  Messeinrichtungen sind moderne Messeinrichtungen, die den tatsächlichen Elektrizitäts-
verbrauch und die tatsächliche Nutzungszeit widerspiegeln und über ein Smart-Meter-Gateway 
sicher in ein Kommunikationsnetz eingebunden sind. 
 
Die vorgenannten Preise beinhalten eine rollierende Messung pro Jahr und Zähler im Turnus der 
Stadtwerke Husum Netz Netz GmbH. 
 
Alle Nettopreise verstehen sich zuzüglich der zurzeit gültigen Umsatzsteuer von 19 %. 
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Preisblätter der Stadtwerke Husum Netz GmbH 
Preisblatt 3: Zusatzleistungen 
 
Gültig ab 01.01.2024                 Stand zum 15.10.2023 
 
 

Zusatzleistungen     

Dienstleistung 
EUR/a 

pro Gerät netto 
EUR/a 

pro Gerät brutto 

Mittelspannung, Wandlersatz für Messstellenbetrieb bei    
mME/iMS 

289,34 344,31 

Niederspannung, Wandlersatz für Messstellenbetrieb bei 
mME/iMS 

16,30 19,40 

Schaltgerät/Tarifschaltung, das/die nicht an ein SMGW ange-
bunden ist 

8,75 10,41 

Zusatzablesung bei mME z. B. im Rahmen von unterjährigen 
Ablesungen 

3,50 4,17 

Mahngebühr je Mahnung** 3,50 3,50 

   
Die Liste der Zusatzleistungen wird künftig um optionale und verpflichtende Zusatzdienste ergänzt 

 
 
 
Alle Nettopreise verstehen sich zuzüglich der zurzeit gültigen Umsatzsteuer von 19 %. Die Angaben 
dienen zur allgemeinen Information. Anpassungen und Irrtümer bleiben vorbehalten. 
 
** umsatzsteuerfrei 


